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BACSMEGYE NÉPSPORTJA
B ajai S zA K —Kishunhatasi VSK 9:6 (4:2)

SzAK: Zórity, Hirmann, Mol­
nár, Sólymos. Márton, Vojnovics 
I.. Jávor, Hóhner, Nagy. Hor­
váth (Tax), Rápity II. (Cilics.)

Mindkét csapat tartalékosán, 
erősen szezonelejei formába ját­
szott. A csúszós talajon a  vé­
delmek bizonytalankodtak, vi­

szont a sok gól a  csatárok szem- 
fülességét bizonyítja. A védelem­
ben Sólymos és Molnár, a csa­
társorban Nagy volt jó. A gólok 
közül Nagy 5, Jávor 2, Horváth 
1, öngól 1. Az esős idő ellenére 
szép számú közönség nézte vé­
gig a mérkőzést.

Iszakova (Szovjetunió)
nyerte a női gyorskorcsolyázó világbajnokságot
A Moszkvában megtartott női 

gyorskorcsojázó világbajnoksá­
gon az el$ő nyolc helyet szovjet 
versenyzők foglalták el. A világ­
bajnok ismét Marja, Iszakova

lett, g ezzel harmadszor szerezte: 
meg a világbajnoki címet. Ez a 
világbajnokság is tehát a szovjet 
hői sportolók hatalmas diadalát 
hozta.

B udapesti V a sa s -B a ja i SzAK  tí:3

tett és győzelmet érdemelt volna. 
9:3. Gábris—Jerkovics. Jerkovics 
igen jól kezd, egymásután soroz­
za ellenfelét. Meglepetés ígérke­
zik, de... nem védi a fejét és ki­
ütés lesz az 1. menetben- 11:3.

Kosárlabda
Bajai SzAK—MÁVAG 46:39 

NB. Il-es kosárlabda bajnoki 
(férfi) a  bajai fiúk Budapesten 
ehrt győzelme rendkívül értékes. 
Főleg Peka volt elemében.

Budapesti MÁVAG—B. SzAK 
28:20. A bajnokjelőlt ellen a ba­
jai lányok szépen küzdöttek.

Labdarúgás
Vasárnap a bajai SzAK NB- 

III-as labdarugó csapata vissza­
vágómérkőzés keretében Kiskun­
halason játszik.

Á Vasas na.gyszerű gárdával! 
jelent meg Baján. A közönség 
hálás ie volt. teát ház előtt szép 
mérkőzések voltak.

Varga—Hriczu (gyermekbemu­
tató) nagy súly és növés kü­
lönbség a  fővárosi javára, nyer
ie.

Kasprzik—Hidas. Meglepetés
Hidas erőtlen versenyzése. Győz 
a Vasas versenyző 2:0. Ősz II.— 
Járosi. Az 1. menetben Járosi re­
mekül harcol, de minden erejét 
ki is adja. Ősz II. győz 4::0. 
Schultzig—Milunovics. Az est leg­

jobb mérkőzése. Milu jó! takti­
kázik és nagyszerű ütéseket visz 
be. Pontozással győzi le a volt 
bajai versenyzőt. 4:2. Farkas— 
Iglódy II. A Kisiszi remekül 
küzd, jól megszorítja a ma­
gyar bajnok és olimpikont, dön­
tetlen igazságosabb letf volna, 
győz Farkas .6:2. Marton—Fodor. 
A magyar bajnok és olimpikon 
az 1. menetben kiütéssel győz. 
8:2. Juhász—Varga. A Bajáról 
eltávozott Vasas versenyzőn két­
ségtelenül látszik a  fejlődés, de 
Varga lelkesedése fölényt jelen-

Sportbál
Nagy megmozdulást jelent me- 

gyeszerí/e a bajai SzAK február 
19-én rendezendő sportbálja, a 
Szakszervezeti színházban (Su- 
govica prt). Műsor, tánc, sokféle 
szórakozás.

SAKK
Jánoshalmái Kiosz—Mélykúti 

Kiosz 5:3.
Barátságos. A jánoshalmiak 

közül Szakács. Kránoitz, Pataki, 
Haáz, Peták győzött.

A munkaegység
érdesét bes \  élték m eg a vaskúti „Dózsa György“ term elócseport tagjai

A termelőszövetkezetek és gép­
állomások első megyei tanácsko­
zásának eredményeit és a tanács­
kozásokon elhangzottakat a ter­
melőszövetkezetek, értekezleteiken 
megtárgyalták. Vaskúton, a Dó­
zsa György termelőszövetkezeti 
csoportban is összejöttek a cso­
port tagjai, hogy küldöttjük Ra- 
bata János ismertetését meghall­
gassák.

A tanácskozáson elhangzottak 
alapján megvitatták a munkatel­
jesítmény és munkaegység kérdé­
sét is. Kiss Imre, u csoport üzemi 
titkára ezzel kapcsolatban rámuta­
tott arra, hogy náluk a munka­
egység mérőszáma a ténylegesen, 
elvégzett munkateljesítmény alap­
ján történik.

— Az cgyenlőségesdi vsak a 
munkateljesítmény rovását ered­
ményezné, Csoportunkban a mun­
kaegység • megállapításánál számí­
tásba vesszük a munka minőségét,
;fontosságát. az erőkifejtést és a 
szakértelmet is. Ha a munkaterü­
let több munkát igényel, vagy az 
elvégzendő munka teljesítése kü­
lönösebb erőkifejtést követelne, a 
munkaegység emelését akkor sem 
alkalmazzuk. Akkor a munkaterü­
let, vagy az elvégzendő munka 
egynapra eső teljesítését csökkent­
jük.

Dobi Benedek a csoport tagja is 
ezen az állásponton van, minta- 
hogy a csoport minden tagja eb­
ben a kérdésben is teljesen egye­
tért.

— A munkaegységet felfelé 
nem kerekítjük. Ez igazságtalan 
is volna és a csoport megkárosí­
tására vezetne végeredményben. 
A csoportban mi végrehajtottuk 
és valóra váltottuk azt az alapel­
vet. hogy minden egyes tagunk 
csak a ténylegesen elvégzett mun­
ka után részesül a jövedelemből, 
így tudjuk csak kiküszöbölni a 
nézeteltéréseket és igy tudjuk, 
megjavítani a munkafegyelmet. 
Csoportunk minden egyes tagja 
tudatában van annak, hogy a 
politikai és szakmai továbbképzés 
során nyert tanulással, a munka­
teljesítmény kiértékelésénél három 
tényező határozza meg a munka­
teljesítményért járó munkaegysé­
get. A munka fontossága, a mun­
ka elvégzéséhez szükséges erőki­
fejtés és a szakértelem. Mi ehhez 
tartjuk magunkat, mert a mun­

kaegységgel való számolás csuk) 
így lehet igazságos.

Á Dózsa György termelőszövet’ 
lcezeti csoportban a tagság tisztá­
ban van azzal, hogy a termelés 
fokozása, jómunkájuktól függ. Az 
idén ezt fokozottabb munkával 
akarják bebizonyítani.

A munkaegység kiszámításának 
igazságossága ehhez nagymérték-

Vaskúton a népi bizottság éber­
sége, a népi demokrácia rendel­
kezéseit súlyosan kijátszó kulá- 
kot leplezett le. Hasztcntcifel Jó­
zsef 1945 óta nem tett eleget 
földbej elentési kötelezettségének.
A bejelentés elmulasztása lehe­
tővé tette a kuláknak. hogy a 
termésbegyűjtés és egyéb kötele­
zettségek afól is kivonja magát. 
Jellemző arcátlanságára, hogy 
emellett még üzletszerűen zugke'

Nagy érdeklődéssel hallgattam vé. 
gig a termelőszövetkezeti csoportok 
és gépállomások első megyei tanács, 
kozását. Az ott elhangzott felszóla. 
lások megvilágították a hibákat és 
megmutatták az utat, melyen halad, 
va a hibákat sikerült kiküszöbölniük. 
Hercegszántón nekünk is voltak ne­
hézségeink kezdetben, főleg a kulá. 
kok zavartkeltő híreszteléseivel 
szemben.

Termelőszövetkezeti csoportunkat 
teljesen nincstelen dolgozók alakí­
tottuk meg. Szívós munkára voll 
szükségünk, melyben nagy segitsé. 
günkre volt a Párt irányítása. Cső. 
portunk a fejlődés útján elhatározta, 
hogy rohammunkával az idén 50 
ezer téglét termel egy sertéshizlalda 
megépítésére. A  mezőgazdaság mel. 
lett állattenyésztéssel is akarunk 
foglalkozni.

Gondos és tervszerű előkészítéssel 
elkészítettük idei ütemtervünket, 
mert csak igy lehet növelni a nagy. 
üzemi gazdálkodás eredményeit. A

ben járul hozzá, de ezzel párhu­
zamosan az egyéni jövedelem nö­
vekedése is előre lendül és a kö­
zös vagyon gyarapodása nagyban 
elősegíti, hogy a termelőszövetke­
zeti mogalom megszilárduljon és 
továbbfejlődjön. A Dózsa György 
termelőszövetkezeti csoport a ma­
ga munkájával ezt a célt akarja 
szolgálni.

reskedést is folytatott és ezzel a 
dolgozó népet, demokratikus ál- 
lam,rendünket is súlyosan megká­
rosította. Mikor a kulákof lelep­
lezték, házánál 6500 kg csöves 
tengerit, 190 kg babot, 100 kg 
morzsolf tengerit, 109 kg zabot, 36í 
kg napraforgót, 190 kg rozsot ta­
láltak szárkúpokban, a ház épület- 
zugaiban és az ólakban elrejtve.

Hasztentei.fel kulák ellen az el­
járást megindították.

gépállomással összefogva igénybe 
vesszük az agrotechnika minden vív. 
mányát. Olyan növények termeszté. 
sét is meghonosítjuk, melyek az el- 
múlt kapitalista rendszerben meg. 
valósithatatanok voltak. Rizs- és 
gyapottermelést is folytatunk már 
az idén.

Eredményeinket a nagy Szovjet­
unió baráti segítségének köszönhet­
jük, kinek hősei hozták meg szá. 
munkra a felszabadulást. Pártunk 
útmutatása és Rákosi elvtárs taní­
tásai vezetnek bennünket a felemel­
kedés útján, hogy a szocializmus 
építésével a falun mielőbb megváló, 
sithassuk, — jó munkánkkal példát 
mutatva — a dolgozó nép boldog és 
elégedett országát.

Nagy János.
a „Felszabadulás“ termelőszövet­

kezeti csoport elnöke.

PÁRTÉLET
Ma. csütörtökön es.e 7 órakor 

összevont taggyűlés ez Urániában.

KÜLSŐ DÖZSA GYÖRGY-ŰT 239. 
számú ház szabadkézből eladó. 3658 
BAJÁN, Belvárosban levő beköl­
tözhető sarokház eladó. Alkot­
mány-utca 16. sz.
JÁNOSHALMÁN, Epres-utca 1263. 
számú ház eladó. Érdeklődni a 
helyszínen. 3659.
HÁLÓSZOBA, ebédlő és előszo­
babú or. egy Sach's.motor és gaz­
dasági felszerelések jutányos árcn 
eladók Kottái Dávidnál, Császár- 
töltés 598, §660.

Csald terményrejtegető kulákot leplezett le a 
vasxúii DéFOSz

Jó iizemtervveí
a nagyüzemi gazdálkodás sikeréért

H Í R E K

— AZ ELMÜLT HŐNAPBAN 
száraz hideg köszöntött ránk. 3-án 
azonban megváltozott az időjárás és 
10-ig igen enyhe volt. A hónap má­
sodik harmadában felváltva hideg, 
enyhe, havas és esős napok követték 
egymást és jelentős hóréteget adtak, 
amivel a hónap harmadik részében 
beköszöntött az igazi tél. 134.2 órás 
napsütés január havi lehetséges nap­
fénynek 48.4 százaléka, a 18 évi át­
lagos értéknek 195 százalékát mu­
tatja, dacára, hogy 10 napon át nem 
láttuk a Napot. A felhőzet a nor­
málisnál 8 százalékkal kevesebb, 65 
százalék volt. Ennek következtében 
a hónap középhőmérséklete —3.2 
Celsius, ami 1.8 Celsiussal kevesebb 
a 18 évi átlagnál. A legmelegebb 
7-én volt, a leghidegebb 31-én 19.2 
fokkal jelentkezett. Igen hideg volt 
12-én —15.7, 26-án —17.2 hőmély­
pontokkal. A talajmenti lehűlés 
mélypontja 31-én —22.6 fok volt. A 
csapadék mennyisége 44.5 mm, ami 
37 százalékkal haladja meg a havi 
átlagolt. 3 napon eső, 10 napon hó 
esettt. A csapadék zöme a hó má­
sodik harmadában hullott le. 12— 
15-ig 8 m, 20—31-ig 9—19 cm vas­
tag hótakaró feküdt a talajon. Kö­
döt 7 napon jegyzett fel a megfi­
gyelő állomás Baján, melyekből két. 
tő, 26—27-én a hajnali és délelőtti 
órákban gyönyörű zúzmarával vont 
be minden. A szél túlnyomóan kele­
ties irányú, ereje az átlagot meg­
haladta. Szélvihar nem volt,

— A VÖRÖSKERESZT bajai— 
bácsalmási és jánoshalmai szerveze­
tei az év elején megindított elsőse­
gélynyújtó tanfolyamain 651 személy 
tett vizsgát a sikeresen befejezőit 27 
tanfolyamon. Vöröskeresztes egész, 
ségűgyi előadások iránt is nagy ér­
deklődés nyilvánul meg. A gépállo­
másokat ellátták meniíőládákkal, 
gyógyszerekkel és kötszerekkel. A 
szociális otthonok is hasonló felszere, 
lésekhez jutottak. A Vöröskereszt 
az egészségvédelem fokozására je­
lentős felvilágosító munkát folytat 
Baja és a volt bácskai rész járásai­
ban.

— A BACSBOKODI Állami Gaz­
daság a tavaszi munkálatok elvégzé­
sére minden intézkedést megtett már 
a munkaeröszükséglet biztosítására. 
Az Állami Gazdaság 500 dolgozót 
fog majd foglalkozhatni. Bácsbokod 
és Vaskút dolgozóiból már 250-en 
jelentkeztek az Állami' Gazdaságba 
munkafelvételre.

— BAJAI INGATLANFORGA­
LOM. Az elmúlt héten az alábbi in­
gatlanok cseréltek gazdát Baján: 
Lakóház Bajaszentistvánon a 27. sz. 
alatt. Eladó Sámán István. Vevő 
Horváth György és neje. Vételár: 
8200 forint. — Fácán-utca 6. számú 
ház. Eladó Schay Márton és neje. 
Vevő: Oroszlán Sándor és neje. Vé­
telár; 8000 forint.

— A SÜKÖSDI TANTESTÜLET 
ünnepi szakszervezeti gyűlés kereté­
ben fejezte ki háláját Rákosi elv­
társnak, hogy a pedagógusok fizetés- 
rendezésével levette vállukról a meg. 
élhetés rájuk nehezedő gondjait.

— KIZÁRÁS A BAJAI KIOSZ- 
BöL. A KIOSz bajai fegyelmi bi­
zottsága a tagság soraiból kizárta 
Boros Ferenc kőművesmestert, mert 
a KlOSz célkitűzéseivel és a népi 
demokrácia építésével ellentétes 
magatartást tanúsított.

— TOMPÁN AZ EPOSZ KUL- 
TÜRCSOPORTJA nagysikerű elő­
adás keretében mutatta be a „Bor“ 
című színmüvet. A szereplők közül 
Máté Rozália, Kasziba Teréz, Szönyi 
Erzsébet, Szönyi Margit, Mintái Ro­
zália, Zenkó György, Rajnai György, 
Mintái József, Kovács László, Lá­
nyi István, Futó Ernő és Mazányi 
Ferenc tűntek ki játékukkal.

— A FILMCSILLAG című 
szovjet zenés vígjátékot a posta 
műkedvelői Vaskúton is bemutat­
ták osztatlan sikerrel. A darab 
előtt dr. Szerdahelyi Sácdorné 
tartott beveze öt.

— JÁNOSHALMÁN természettu­
dományi előadássorozat vette kez­
detét. Az előadássorozatot Nyilas 
Antal elvtárs, a MDP helyi titkára 
nyitotta meg. Az első előadást Pu- 
tis József elvtárs, a járási bizottság 
tagja tartotta „Hogyan keletkezett 
a világ" címmel.

EGY jókarban lévő sasiagfűrész 
és egy villanymotor eladó. Érdek­
lődni Filko Mihály Mélykút Nagy­
it, 42.

— A VASÁRNAPI BAJAI ÁL­
LATVÁSÁRT a szokásos eső kísér* 
te. A felhajtás még a szokásos mé­
reteket sem érte el. Lovakból 160, 
szarvasmarhából 300, sertésből 300 
darab került mindössze felhajtásra. 
Gazdát cserélt 65 ló, 160 szarvas- 
marha, 114 sertés. Árak: Igáslovak 
2400—3000, csikók 1400—8oo forint 
között. Szarvasmarhák: üszők 400— 
1000, igás ökrök párja 35oo—4ooo. 
Fejős tehén 1600—1800. Vágómarha 
kg 2.50—3.50, hizlalt ökör 4.10. Ser­
tések; választási malacok párja 90— 
130, süldők 350. Szarvasmarhavásár­
lást csak a Nemzeti Vállalat eszkö­
zölt. A kirakodó vásár is gyenge 
voll.

— BAJAI ANYAKÖNYVI HÍ­
REK. SZÜLETTEK: Dienes Gyula 
és Kiss Zsófiának Zsuzsanna, Szegfű 
Gyula és Major Máriának Mária 
nevű gyermekei. — HÁZASSÁGOT 
KÖTÖTTEK: Dunai Frigyes Petró 
Ibolyával, Sugár Mihály Ikotics 
Ilonával, ifj. Oláh Mihály Faragó 
Évával. — ELHUNYTAK: Berger
István 85, Bilinszki Jánosné 75, Vá- 
radi István 23, Debella Béla 13 na­
pos, Márton Istvánná 67, Tóth Sán- 
dorné 72 éves korukban.

— AZ MNDSZ SZÉKHAZAT ava­
tott Józsefvárosban. Az MNDSz 
mosí avatta fel új székházát a Jó­
zsefvárosban. A székházavatást jól 
sikerült műsor kísérte. A műsor ke­
retében a józsefvárosi iskola ének­
kara, a MDP 1. körzetének kultúr 
gárdája szerepelt nagy sikerrel. A 
szereplők közül Karlovszky Sándor, 
Rólbeck Józsefné. Dóra Ilona, 
Adolf Tibor és Kovács Irén kiváló 
játékukkal méltán osztottak a meg­
jelentek elismerést jelentő tapsaiban.

— FELHÍVJAK A VAROS ŐSZ, 
SZES HÁZTULAJDONOSAT és ház- 
kezelőjét, hogy a tulajdonát képező, 
illetve kezelésében lévő házának a 
körterület fölé kinyúló ereszcsator­
náit 30 napon belül javíttassa meg 
olymódon, hogy az esővíz a gyalog­
úba (járdára) ne csurogjon. Amely 
háztulajdonos, illetve házkezelö ezen 
felhívásnak a határidő alatt nem 
tesz eleget, kihágást kóvet el és sú­
lyos pénzbüntetésben részesül.

— VASKÜTON Beslity Antal 318. 
szám alatt lakó gazda engedély nél­
kül kivágta a háza előtti négy akác. 
fáit. A feljelentést megtették ellene.
— Ü J TERMELŐSZÖVETKEZETI 

CSOPORT van alakulóban Vaskú­
ton. Az új csoport, mely most van 
szervezés alatt, 50 taggal alkui ét 
350—400 kát. holdon nagyüzemi ter­
melést folytat majd. *

— HALÁLRA ÍTÉLTE a bajai 
megyei bíróság Erdődi Dezső jános­
halmai lakosú, aki apósát karácsony 
másnapján meggyilkolta. Erdödi az 
ítéletet megfellebbezte.

— MADARASON a Szabad Föld 
Téli Esték sorában a bácsalmási 
gépállomás dolgozói egész estét be­
töltő kultúrműsorral szerepeltek. A 
község dolgozó népe nagy számban 
vett részt az előadáson, mely nagy 
sikert aratott.

— A KULÁK embertelen kizsák­
mányolásának lciít az áldozata Gliba 
László garai 20 éves fiatalember, aki 
elszegődött Béregi János mohácsi 
kulákhoz. Mig a kuláknak fuvaro­
zással napi 150 forintot keresett, az 
ő bére havi 375 forint volt mindösz- 
sze. De ebből is csak 100 forintot 
kapoút kézhez. Midőn Gliba László 
a nehéz munkától megbetegedett é» 
kórházba került, akkor derült ki, 
hogy a kulák még az OTI-ba sera 
jelentette be. Miután a kulák mu­
lasztása mialít Gliba időben nem ke­
rülhetett kórházba, jobbfülére meg- 
siketült. A kulák ellen az eljárás 
megindult.

— A MAGYAR—SZOVJET BA­
RÁTSÁG HŐNAPJA alkalmából a 
bajai Zrinyi Ilona úttörő csapat 
15-én az Ipartertület színháztermé­
ben bemutatja az „Elvarázsolt kas­
tély" című szovjet mesejátékot.

BÁCSBODROG NÉPE 
politikai hetilap 

Felelős szerkesztő és kiadó: 
NÉMETI JÓZSEF 

Szerkesztőséi; és kiadóhivatal: 
Baja: Prohászka-utca 8. 

Telefon: 143.
Nyomja:

Délmagyarország Nyomda NY. 
Szeged.

Felelős vezetői Konti László j

\
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meghűlés és fájdalmok ellen gyors 
és kitűnő hatású szer a rógbevált
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